Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - segunda-feira
13 de fevereiro de 202368

n.°197/2017 e n° 532/2018 e Instrução Normativa n.° 01/2016. Processo SEI n.°
E:23010.0000002649/2021, no Parecer Técnico da Superintendência de Recursos
Hídricos SEI n.° 16622578 e no Parecer da Assessoria Jurídica SEI n.° 16658084.

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS,

Maceió, 06 de fevereiro de 2023.

Gino César Meneses Paiva
Secretário de Estado do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos

Protocolo 687580

PORTARIA SEMARH Nº 048/2023, de 10 de Fevereiro de 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS, no isso de suas atribuições que são conferidas pelo inciso I, do
art.114, da Constituição Estadual e o que consta do Processo Administrativo
no.E:01700.0000000829/2023, e,

CONSIDERANDO o que disciplina o Decreto Estadual no. 58.688, de 25 de abril
de 2018, publicado no Diário Oficial do Estado em data de 26 de abril de 2018,
que instituiu o Sistema Eletrônico de Informações - SEI como sistema oficial
para a gestão de documentos e processos administrativos, mais especificamente,
a alínea “a”, inciso III, do artigo 3o, que incumbe a indicação de membros para a
composição dos Núcleos Técnicos Setoriais de Gestão do SEI/AL, resolve:

Art. 1o. Designar para compor o Núcleo Técnico Setorial de Gestão do SEI, sem
prejuízo de suas funções:
a) JÚLIO CÉSAR DE ALMEIDA CAMERINO, matrícula no. 27-2, inscrito no
CPF/MF sob o no. 025.669.914-30, que o coordenará;
b) BRUNNO PIRES DE AZEVEDO CASTRO, matrícula no. 306-9, inscrito no
CPF/MF sob o no. 037.052.564-75, que o subcoordenará;
c) ROSIVALDO THOMAZ DE SOUZA, matrícula no. 258-5, inscrito no CPF/MF
sob o no.384.938.454-34;

Parágrafo único. As atividades do Núcleo Técnico Setorial de Gestão do SEI/
AL são consideradas serviço público relevante e não enseja qualquer tipo de
remuneração.

Art. 2o. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS, Maceió/AL, 10 de Fevereiro de 2023.

GINO CÉSAR MENESES PAIVA
SECRETÁRIO DE ESTADO

Protocolo 687667

. .

Secretaria de Estado do Trabalho
e Emprego (SETE)

SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO E EMPREGO - SETE

PORTARIA - SETE Nº027/2023.

O Secretário Executivo de Gestão Interna no uso de suas atribuições que são
conferidas pelo Decreto Governamental nº 87.268, de 09 de janeiro de 2023,
publicado no diário oficial no dia 10 de janeiro de  2023, e consta do Processo
Administrativo nº 01700-0000000829/2023.

CONSIDERANDO o que disciplina o Decreto Estadual n° 58.688/2018 que institui
o Sistema Eletrônico de Informações - SEI como sistema oficial para a gestão de
documentos e processos administrativos, mais especificamente, a alínea “a”, inciso
III, do artigo 3°, que incumbe a indicação de membros para a composição dos
Núcleos Técnicos Setoriais de Gestão do SEI/AL:

RESOLVE:

Art. 1° Designar para compor o Núcleo Técnico Setorial de Gestão do SEI/AL, sem
prejuízo de suas funções:

a) ANTONIO DE LIMA FILHO, matrícula nº 293-3, inscrito
no CPF sob o n° 066.475.794-43, que o coordenará;
b) DANIEL SOARES MARINHO, matrícula nº 323-9, inscrito

no CPF sob o n° 948.820.535-00; e
c) RICARDO MENDES DE SOUZA, matrícula nº 365-4,
inscrito no CPF/MF sob o n° 501.028.934-20.

Parágrafo Único. As atividades do Núcleo Técnico Setorial de Gestão do SEI/
AL são consideradas serviço público relevante e não enseja qualquer tipo de
remuneração.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria de Estado do Trabalho e Emprego.

Maceió/AL, 10 de fevereiro de 2023.

FLÁVIO JOSÉ BALTAR MAIA FILHO
Secretário Executivo de Gestão Interna

Protocolo 687378

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO E EMPREGO - SETE

AVISO DE COTAÇÃO
A Secretaria de Estado do Trabalho e Emprego - SETE, inscrita no CNPJ
sob o nº 03.589.899/0001-18, representada neste ato pela Gerência Executiva
Administrativa, informa que está recebendo cotações para o seguinte processo:
Processo nº. E:13010.0000000054/2023
Objeto: O objeto do presente processo é a contratação de empresa para aquisição
de 17 (dezessete) aparelhos de condicionadores de ar, para suprir as necessidades
desta Secretaria do Trabalho e Emprego e das unidades do SINE’s, conforme
descrito no Termo de Referência.
O prazo para envio de propostas e documentação de regularidade fiscal será de 05
(cinco) dias úteis, a partir desta publicação.
Mais informações: gerad.sete@gmail.com ou pessoalmente através da Gerência
Executiva Administrativa, situada à Rua Silvério Jorge, 368, Jaraguá, CEP: 57.022-
110 - Maceió/AL, das 8h às 14h, de segunda à sexta-feira.

Maceió/AL, 10 de fevereiro de 2023.

FLÁVIO JOSÉ BALTAR MAIA FILHO
Secretário Executivo de Gestão Interna

Protocolo 687513

SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO E EMPREGO - SETE

AVISO DE COTAÇÃO
A Secretaria de Estado do Trabalho e Emprego - SETE, inscrita no CNPJ
sob o nº 03.589.899/0001-18, representada neste ato pela Gerência Executiva
Administrativa, informa que está recebendo cotações para o seguinte processo:
Processo nº. E:13010.0000000061/2023
Objeto: O objeto do presente processo é a contratação de empresa para aquisição de
gêneros alimentícios (café, açúcar, biscoito salgado e biscoito doce), para suprir as
necessidades desta Secretaria do Trabalho e Emprego e da unidades do SINE’s da
capital e interior, conforme descrito no Termo de Referência.
O prazo para envio de propostas e documentação de regularidade fiscal será de 05
(cinco) dias úteis, a partir desta publicação.
Mais informações: gerad.sete@gmail.com ou pessoalmente através da Gerência
Executiva Administrativa, situada à Rua Silvério Jorge, 368, Jaraguá, CEP: 57.022-
110 - Maceió/AL, das 8h às 14h, de segunda à sexta-feira.

Maceió/AL, 10 de fevereiro de 2023.

FLÁVIO JOSÉ BALTAR MAIA FILHO
Secretário Executivo de Gestão Interna

Protocolo 687515

. . .

Secretaria de Estado do Transporte e
Desenvolvimento Urbano (SETRAND)

A Secretaria de Estado de Transporte e Desenvolvimento Urbano (SETRAND/
AL), com sede na Avenida Fernandes Lima, n° 555, Farol, Maceió/AL, inscrita
no CNPJ n° 22.217.896/0001-06, torna pública a solicitação de nova Autorização
Ambiental ao Instituto do Meio Ambiente de Alagoas (IMA/AL) referente às
Obras de Terraplanagem, Drenagem de Águas Pluviais e Pavimentação de Vias
de Acesso ao Núcleo Industrial Bernardo Oiticica, localizado no Município de
Maceió/AL, com extensão total de 1.500m.

Protocolo 687512

SETE
Realce

SETE
Realce